ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«07» 07 2021г.                                                                                                                                                                           № 174-п.

Об утверждении Порядка принятия решений о согласовании и утверждении
устава казачьего общества, осуществляющего деятельность на территории
муниципального образования город Сорск

	В соответствии  с пунктами 3.6-2 и 3.6-3 Указа Президента Российской Федерации от 15 июня 1992 года №632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества», приказом Федерального агентства по делам национальностей от 06.04.2020 №45 «Об утверждении Типового положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ» (далее по тексту - Типовое положение), Постановлением Главы Республики Хакасия- Председателя Правительства Республики Хакасия от 22.06.2021 г. № 53-ПП «Об утверждении Порядка принятия решений о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, осуществляющих деятельность на территории Республики Хакасия»  администрация города Сорска
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о согласовании и утверждении устава казачьего общества,  осуществляющего деятельность на территории муниципального образования город Сорск (Приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска Республики Хакасия.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.

Глава города Сорска						                                 В.Ф.Найденов

[bookmark: _GoBack]